Así dice Santo Tomás: *“Ex hoc quod persona supra hypostasim non addit nisi determinatam naturam, scilicet rationalem”*. (S. Th.III, q.2, a.3).

“Quod in substantiis intellectuallibus nihil est aliud quam persona”. (S.Th. I, q.39, a.1).

“Et quod dictum est de supposito, intelligendum est de persona in rationali natura: cum persona nihil aliud sit quam suppositum rationalis naturae”. (De Unione Verbi Incarnati q.1, a.1).

“Persona autem, vel hypostasis, significatur per modum subsistentis : natura autem significatur per modum formae in qua aliquid subsistit”. (S. Th. III, q.35, a.1).

“Persona vero significatur ut quae habet esse subsistens”. (S. Th. III, q.35, a.1, ad.3).

“Quia persona dicitur individuum subsistens in genere substantiae”. (I Sent. d. 34, q. 1, a. 1, p. 788).

“Sic ergo, patet quod non potest esse hypostasis rationalis naturae, quin sit persona”. (De En. Verb. Incar. q.un, a.2).

“Sicut ergo hoc nomen hypostasis secundum graecos, vel substantia prima secundum latinos, est speciale nomen individui in genere substantiae; ita hoc nomen persona, est speciale nomen individui rationalis naturae”. (De Pot. q.9, a.2).

“Ergo persona non addit supra hypostasim nisi hoc quod est rationalis naturae. Ergo hypostasis rationalis naturae est persona” (III Sent. d. 6, q. 1, a. 1, p. 223).

EL ESSE CONSTITUTIVO FORMAL DE LA PERSONA

Como bien dice y hace ver Eudaldo Forment: *“Si el ‘esse’ es constitutivo formal del ente, siendo la persona un cierto ente sustancial, su constitutivo formal será también su ‘esse’ propio. De manera que la esencia sustancial individual es el*

constitutivo material de la persona, y su 'esse' el constitutivo formal, y ambos forman el constitutivo total de la persona". (Ser y Persona..., p.50).

"Nam esse pertinet ad ipsam constitutionem personae". (S. Th. III, q.19, a.1, ad.4).

"Et ideo unitas personae requirit unitatem ipsius esse completi et personalis". (S. Th. III, q.19, a.1, ad.4).

Vemos así como la persona es un todo completo que subsiste en la naturaleza racional, poniendo el acento en la subsistencia más que en la racionalidad.

"Et quod est dictum de supposito, intelligendum est de persona in creatura rationali vel intellectuali". (S. Th. III, q.2, a.2).

"Persona supra hypostasim non addit nisi determinatam naturam, scilicet rationalem". (S. Th. III, q.2, a.3).

"Dicendum quod substantia individua quae ponitur in definitione personae, importat substantiam completam per se subsistentem separatim ab aliis". (S. Th. III, q.16, a.12, ad.2).